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NOTAT 

Notat om vurdering af overholdelse af vilkår for 
Arrangementspuljen 2019 

 
Baggrund 
På møde den 9. april 2018 besluttede Teknik- og Miljøudvalget, at 
tildeling af støtte fra Arrangementspuljen skal gøres afhængig af, at 
arrangementet lever op til de vilkår, der er stillet i 
arrangementstilladelsen. Processen for tildeling af støtte er dermed 
omlagt med virkning fra 2019, så puljens midler først udmøntes 
endeligt i efteråret, efter forvaltningen har vurderet, om 
arrangementerne overholder vilkårene fra arrangementstilladelsen. 
 
Beslutningen forudsætter en nærmere beskrivelse af forvaltningens 
grundlag for vurdering af, hvornår vilkår er overholdt, og dermed om 
hvornår der kan være tale om en overtrædelse af vilkår med den 
konsekvens, at tilsagn om støtte bortfalder.  
 
Sagsgangen for tildeling af støtte fra Arrangementspuljen med 
sådanne betingelser vil være: 
 
 

 
 
Efter den første politiske behandling udarbejder forvaltningen 
tilladelsen (tilsagn om støtte) med konkrete vilkår.   
Forud for den anden politiske behandling foretager forvaltningen en 
helhedsvurdering af, om vilkårene er overholdt på baggrund af 
oplysninger fra tilsyn og modtagne klager. Forvaltningen udarbejder 
på baggrund heraf en indstilling til udvalget om udbetaling eller 
bortfald af støtte. 
 
De reviderede principper for uddeling af midler fra 
arrangementspuljen blev behandlet på møde i Teknik- og 
Miljøudvalget den 9. april 2018.  
 

1. politisk 

behandling: 
indstilling til 

udvalget om 
forhåndstilsagn, 

betinget af 

overholdelse af 

vilkår 

2. politisk 

behandling: 
indstilling til 

udvalget om 
støtten udbetales 

eller bortfalder 
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Nedenfor beskrives, hvordan forvaltningen ud fra en helhedsvurdering 
vil forholde sig til overholdelse af vilkår og dermed, om overtrædelser 
af vilkår skal have konsekvens for tildeling af støtte. I 
helhedsvurderingen vil der blive set på karakteren af overtrædelsen, 
historikken (mulige tidligere overtrædelser), omfanget af 
overtrædelser og gener for omgivelserne. De enkelte elementer 
beskrives nedenfor, og samtlige elementer indgår i forvaltningens 
helhedsvurdering af, om overtrædelserne er væsentlige. Tidligere 
overtrædelser og overtrædelser af vilkår, der medfører gener for 
omgivelserne, vil dog indgå med øget vægt i vurderingen af, om 
overtrædelsen er væsentlig. 
 
Model der skal sikre ligebehandling 
Forvaltningen vil foretage en helhedsvurdering af overholdelsen af 
vilkårene i arrangementstilladelsen. Helhedsvurderingen vil også 
rumme en vurdering af, om overtrædelser af vilkårene samlet set er at 
betragte som væsentlige overtrædelser med den konsekvens, at tilsagn 
om støtte bortfalder. 
 
I vurderingen af eventuelle overtrædelse vil forvaltningen lægge vægt 
på: 
 
Karakteren af overtrædelsen: Hvilket vilkår er overtrådt? Er det for 
eksempel et vilkår, som skal sikre omverdenen imod gener fra støj, 
renhold, toiletforhold mv. En overtrædelse af et sådant vilkår vil ikke 
automatisk være afgørende, men i helhedsvurderingen kan det indgå 
med øget vægt, at det overtrådte vilkår medfører gener for 
omverdenen. 
 
Historikken for tilbagevendende arrangementer: Der kan lægges vægt 
på den seneste evaluering (fra året før) vedrørende opfyldelsen af 
forhold som renhold, toiletforhold, afspærringer, overholdelse af 
støjvilkår etc. Gentagne overtrædelser vil derfor indgå med øget vægt. 
Det gælder så længe, der er konstateret en overtrædelse ved tilsyn.  
 
Omfanget af overtrædelsen: Hvor meget udgør overtrædelsen, og hvor 
længe har den varet. Er der tale om overtrædelse af flere vilkår, eller 
gentagne overtrædelser af enkelte vilkår. Der skal i den samlede 
vurdering være tale om mere end bagatelagtige overtrædelser. 
 
Gener for omgivelserne: Det vurderes, om overtrædelserne af vilkår 
har medført gener for omgivelserne, og at disse gener kan henføres til 
arrangementet. 
 
Overordnede rammer for arrangementet: Hvis der er fastsat 
overordnede rammer for arrangementet med rammevilkår, indgår 
disse også i den samlede vurdering. 
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Generelt set skal overtrædelser være konstaterede og kunne henføres 
til arrangementet, for at kunne danne grundlag for beslutning om 
bortfald af tilskud. 
 
Vurderingen skal hvile på data indsamlet ved kontrol af udvalgte 
arrangementer (risikobaseret tilsyn). Der føres tilsyn med 
arrangementer med over 10.000 deltagere, samt mindre 
arrangementer, hvor forvaltningen vurderer, at der er risiko for  
overtrædelse af vilkår. (tilsyn er vurderet til at dække ca. 40 tilladelser 
og en merudgift på 0.25 mio. kr./p.a.). 
 
Helhedsvurderingen skal munde ud i, om der er tale om en væsentlig 
overtrædelse eller ej. 
 
Tilsyn og økonomi 
Der blev ikke afsat midler i budget 2019 (0,25 mio. kr.) til at 
gennemføre øget tilsyn med overholdelse af vilkår. Midler til tilsyn vil 
derfor fragå øvrigt tilsyn med fremkommelighed på fortovene, tilsyn 
med lukketider ved udeserveringer og kan resultere i længere 
sagsbehandlingstider.  
 
Forvaltningen bemærker, at dette notat lægges til udvalgets 
orientering ved samme møde som udvalget skal drøfte nye kriterier for 
tildeling af støtte fra arrangementspuljen fra 2019. 
 
Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 


